ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Phổ Khánh, ngày      tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị hỗ trợ kinh phí sự nghiệp môi trường thực hiện thu gom,

xử lý rác thải sinh hoạt, môi trường trên địa bàn xã Phổ Khánh

ơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 7162/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2023;

Để tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp nhân dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024, UBND xã thực hiện việc thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt,

môi trường trên toàn địa bàn xã.

UBND xã Phổ Khánh kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

xem xét trình cấp có thẩm quyền hỗ trợ kinh phí cho UBND xã để tổ chức thực

hiện thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt, môi trường trên địa bàn xã, cụ thể như

sau:

1. Thời gian thực hiện: Từ ngày 26/12/2023 đến ngày 29/12/2023.

2. Tổng kinh phí khoảng: 20 triệu đồng.

3. Nguồn kinh phí: Ngân sách thị xã hỗ trợ.

Kính đề nghị Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã quan tâm, xem xét hỗ

trợ./.
[

Nơi nhận:
- UBND thị xã; (b/cáo)

- Phòng TC-KH thị xã;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;   (b/cáo)

- CT, các PCT UBND xã;

- KT, Thắng;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Tĩnh

		2023-12-22T13:46:13+0700

		2023-12-22T14:04:06+0700

		2023-12-22T14:04:06+0700

		2023-12-22T14:04:07+0700